
ROK 2018 
 

 

Stan członków w kole na dzień 31 grudnia 2017 – 598 osób. 

Stan członków w kole opłacających składkę dobrowolną na 

Radzanów w roku 2017 – 172 osoby. 

 

 

SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

W roku 2018 zarząd Koła działał w składzie: 

Kucięba  Andrzej – Prezes 

Gałka  Stanisław – V-ce prezes do spraw gospodarczych 

Szczukiewicz  Adam – Sekretarz 

Wojciech Kostera _ Skarbnik 

Wójcikiewicz  Robert – Kapitan Sportowy – Kronikarz 

Kuza  Jacek  - Rzecznik Dyscyplinarny , Członek Kapitanatu Sportowego 

Brejdak Edward – Komisja gospodarcza 

Binio Grzegorz – Komisja Gospodarcza 

Głogowski Leszek- komisja gospodarcza 

Opozda Piotr - Komisja Ochrony Wód, Komendant SSR                   

Małysz Henryk – Komisja Ochrony Wód        

Walczak Grzegorz – Członek Zarządu 

Łuszcz Krzysztof – Komisja Ochrony Wód 

 

W roku 2018 odbyto 10 posiedzeń protokołowanych. 

 

10 styczeń 2018 roku – odbyło się posiedzenie Zarządu Koła. Omawiano 

przygotowania do Walnego Zebrania. Obecnych 10 członków zarządu. 

14 styczeń 2018 roku – odbyło się walne zgromadzenie członków koła. 

 

 

 

 

 

 



W dniu 14 stycznia 2018 r.  w Zespole Placówek Oświatowych nr 1 w Busku-

Zdroju, ulica Kościuszki 1 odbyło się Walne Zgromadzenie członków Koła PZW 

Busko-Zdrój 

 

1. Zagajenie i otwarcie obrad. 

Zagajenia i otwarcia obrad dokonał Prezes Kola kol. Andrzej Kucięba. 

Przywitał zaproszonych gości: Starostę Jerzego Kolarza, Z-cę Burmistrza MiG 

Tomasza Mierzwę, Komendanta Policji w Busku-Zdroju Jakuba Kosina. 

2. Wybór przewodniczącego i sekretarza obrad. 

Na przewodniczącego zebrania został wybrany kol. Jacek Kuza a na 

Sekretarza kol. Adam Szczukiewicz – jednogłośnie zatwierdzeni przez 

uczestników. 

3. Stwierdzenie prawomocności obrad Walnego Zebrania członków Koła. 

O godzinie 9.30 stwierdzono prawomocność obrad. 

4. Uczczenie minutą ciszy zmarłych członków Koła. 

Uczczono minuta ciszy zmarłych kolegów wędkarzy. 

5. Przyjęcie porządku obrad. 

Przyjęto porządek obrad – jednogłośnie przez uczestników zebrania. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego W.Z. 

Przyjęto protokół z ostatniego walnego Zebrania – jednogłośnie. 

7. Wybór Komisji skrutacyjnej oraz Komisji Uchwał i Wniosków. 

Dokonano wyboru komisji Uchwał i Wniosków: kol. Robert Wójcikiewicz, kol. 

Piotr Opozda, kol. Stanisław Grochowski, która ukonstytuowała się 

w następującym składzie: 

Przewodniczący – Robert Wójcikiewicz 

Sekretarz – Piotr Opozda 

Członek – Stanisław Grochowski 

 

Dokonano wyboru komisji skrutacyjnej: Dariusz Żmuda, Edward Brejdak, 

Dariusz Sępioło, która ukonstytuowała się w następującym składzie: 

Przewodniczący – Dariusz Żmuda 

Sekretarz – Edward Brejdak 

Członek – Dariusz Sępioło 

8. Sprawozdanie z działalności Koła za rok 2017. 

Sprawozdanie z działalności koła za rok 2017 odczytał Prezes Koła kol. 

Andrzej Kucięba. W sprawozdaniu ujęte były również informacje dotyczące 

działalności sportowej, gospodarczej oraz SSR. 

 



9. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 

Sprawozdanie Komisji rewizyjnej odczytał kol. Dariusz Żmuda. 

10. Sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego. 

Sprawozdanie Sadu Koleżeńskiego odczytał kol. Wiesław Kostyra. 

11. Sprawozdanie finansowe. 

Sprawozdanie finansowe za rok 2017 odczytał kol. Wojciech Kostera. 

12. Wystąpienie zaproszonych gości. 

Głos w zebraniu zabrali: Starosta Jerzy Kolarz, z-ca Burmistrza Tomasz 

Mierzwa oraz Komendant Policji Jakub Kosin.  

13. Dyskusja nad sprawozdaniami. 

Prowadzono gorąca dyskusje nad sprawozdaniami odczytanymi przez 

członków zarządu koła, min dotyczącą spraw finansowych, lokalu dla koła. 

14. Ogłoszenie wyników konkursu „Grand Prix” za rok 2017 oraz ogłoszenie 

konkursu na „Największą rybę”. 

Ogłoszono wyniki konkursu GP za rok 2017. Pierwsze miejsce zajął Piotr Bąk, 

drugie miejsce Jacek Kuza, trzecie miejsce Andrzej Kucięba. Wręczenia 

pucharu oraz dyplomów dokonał delegat Zarządu Okręgu Prezes Koła PZW 

Pińczów kol. Adam Walczak. 

 

 
 

15. Wręczenie odznaczeń, nagród i dyplomów. 

Dokonano wręczenia odznaczeń dla członków naszego koła.  

Wręczenia dokonał kol. Adam Walczak. 



Medal „za zasługi w rozwoju Wędkarstwa” otrzymał Dariusz Żmuda, 

„Srebrną Odznakę za zasługi dla wędkarstwa polskiego” otrzymał Adam 

Szczukiewicz. 

         
16. Przedstawienie do zatwierdzenia planu pracy koła i preliminarza 

budżetowego na najbliższy rok, informacja o wysokości składek w roku 2018. 

Przedstawiono preliminarz oraz wysokość składek na rok 2018. Stosowna 

informacje odczytał Skarbnik kol. Wojciech Kostera. 

17. Przedstawienie przez przewodniczącego komisji uchwal i wniosków, 

wniosków jakie wpłynęły do komisji. 

Komisja Uchwał i wniosków przedstawiła wnioski jakie wpłynęły do komisji. 

Wnioski przegłosowane dotyczyły: umieszczenia przez ZO daty aktualizacji 

terminarzy na stronie www, zmiany w porządku obrad na kolejne lata, 

zakupu łodzi do celów wapnowania, przesunięcia budżetu w roku 2018. 

18.Losowanie dla obecnych uczestników zebrania atrakcyjnych nagród. 

Dokonano losowania nagród rzeczowych dla uczestników walnego Zebrania. 

19. Wolne wnioski. 

Omawiano sytuacje w Kole, poruszano tematy zbiorników w Radzanowie 

„kąpieliska” oraz „stawu młyńskiego”, jak również sprawy lokalowej dla 

zarządu koła. 

20. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

24 styczeń 2018 roku – uruchomienie nowej strony Koła – pzwbusko.pl. 

7 luty 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Podjęto uchwałę i skierowano 

do Zarządu Okręgu dotyczącą dofinansowania remontu zbiorników 1 i 2 na 

Łowiskach. Obecnych 10 członków zarządu. 

7 marzec 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 9 członków 

zarządu. 

4 kwietnia 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 11 członków 

zarządu. 



9 maj 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 12 członków 

zarządu. 

6 czerwca 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 10 członków 

zarządu. 

5 września 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 10 członków 

zarządu. 

9 październik 2018 roku - posiedzenie zarządu koła. Obecnych 10 

członków zarządu. 

5 grudnia 2018 roku – posiedzenie zarządu koła. Omówienie zarybiania, 

wyznaczenie terminu Walnego Zgromadzenia. Obecnych 11 członków 

zarządu. 

 

 

SPRAWY SPORTOWE 

W bieżącym roku obecnej kadencji Kapitanat Sportowy działał 

w następującym składzie: 

Robert Wójcikiewicz - Kapitan Sportowy 

Jacek Kuza – członek zarządu Koła 

Piotr Opozda – członek zarządu Koła 

 

W kole zorganizowaliśmy 13 imprez, jak również braliśmy udział w różnych 

imprezach w dyscyplinach wędkarskich rangi rejonowej i okręgowej. 

21 stycznia 2018 roku - Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu 

Kieleckiego PZW Zima 2018 – Busko. Startowało 22 zawodników z 7 kół, 

w tym 8 młodzieży z Buska.  W kat. do 12 lat II i III m zajęli Karolina Kolarz 

i Amadeusz Michalski, wśród 14-latków wygrała Natalia Kolarz, a III była 

Alicja Kucięba, a w gronie 16-latków III i IV m zajęli Michał Owsiński i Karol 

Stępień (wszyscy koło Busko). 

26-28 stycznia 2018 roku - Ogólnopolska Halowa Olimpiada Młodzieży 

w Sportach Wędkarskich – Pińczów. W reprezentacji okręgu kieleckiego (dwie 

trzyosobowe drużyny) wystąpili z koła w Busku: Natalia Kolarz w I drużynie 

i Karolina Kolarz w II drużynie. 

3 luty 2018 roku - Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu 

Kieleckiego PZW Zima 2018 – Brody. Z buskiego koła startowało 7 osób. 

Karolina Kolarz i Amelia Musiał zajęły II i III m wśród 12-latków, Natalia 

Kolarz i Alicja Kucięba II i III m w kat do 14 lat, a Karol Stępień był III wśród 

16-latków. Opiekunem młodzieży był Jacek Kuza. 



 

9-10 luty 2018 roku - Halowy Puchar Europy - RYBOMANIA 2018 – Poznań. 

Nasza 3-osobowa drużyna w składzie (Magdalena i Maciej Kuza oraz 

Sławomir Gruszka) zajęła V miejsce na 12 startujących z 4 krajów (Polska, 

Niemcy, Czechy i Słowenia). 

3 marzec 2018 roku - Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu 

Kieleckiego PZW Zima 2018 – Kazimierza Wielka. Z buskiego koła startowało 

9 młodzieży 7 kadetów do 14 lat i 2 juniorów do 16 lat. Nasi najmłodsi, tj. 12-

latkowie obsadzili całe podium. Wygrała Karolina Kolarz przed Mateuszem 

Molisakiem i Amadeuszem Michalskim. Dwa miejsca na podium, tj. I i III 

zajęły 14-latki Natalia Kolarz i Alicja Kucięba. 

17 marzec 2018 roku - Halowe Zawody Wędkarskie Młodzieży Okręgu 

Kieleckiego PZW Zima 2018 – Ostrowiec Świętokrzyski. Z buskiego koła 

startowało 6 osób. Karolina Kolarz była II wśród 12-latków, Natalia Kolarz 

i Alicja Kucięba I i III w kat do 14 lat, a Michał Owsiński wygrał wśród 16-

latków. Opiekunem młodzieży był Jacek Kuza. 

30 marzec 2018 roku - XXVIII Ogólnopolski Turniej Halowy w Castingu – 

Busko. Jacek Kuza zwyciężył w seniorach, a Maciej Kuza był III., Wśród 

kobiet Magdalena Kuza była trzecia. 

14 kwietnia 2018 roku – zawody spławikowe „70 lecie powstania 

Powiatowego Towarzystwa Wędkarskiego”.  W dniu 14 kwietnia 2018 roku 

na zbiorniku „Łowiska” odbyły się pierwsze w tym roku zawody spławikowe 

Koła PZW Busko-Zdrój pn. 70 lecie powstania Powiatowego Towarzystwa 

Wędkarskiego. W zawodach udział wzięło 18 zawodników, w tym jedna 

juniorka Natalia Kolarz. Zawody odbyły się w jednej 4 godzinnej turze przy 

pięknej pogodzi i miłej atmosferze. Po podliczeniu wyników zwycięzcą 

zawodów został kol. Piotr Opozda z wynikiem 4025 przed Jackiem Kuzą  

z wynikiem 3445 i Piotrem Wilkus z wynikiem 2880. Wszystkie ryby po 

zważeniu trafiły do wody. 

 

 



 
Statystyka zawodów: 

Startowało: 18 zawodników (w tym jedna juniorka) 

Punktowało: 17 zawodników 

Złowiono: 22020 gram ryb 

 

22 kwietnia 2018 roku – zawody spławikowe – otwarcie sezonu – Łowiska. 

W piekną słoneczną niedzielę 22 kwietnia odbyły się zawody spławikowe 

koła PZW Busko-Zdrój „otwarcie sezonu”. Zawody były zaliczane do Grand 

Prix. Po ostatnich zawodach z soboty 14 przekonaliśmy się, że zbiornik jest 

bardzo „nierówny” pod względem brań. Podjęliśmy decyzję, że zawody 

odbędą się w dwóch sektorach, żeby wyrównać szanse dla wszystkich (ta 

decyzja nie była do końca dobra). Przed rozpoczęciem zawodów Kapitan 

Sportowy Koła omówił regulamin zawodów a V-ce Prezes Koła kol. Gałka 

Stanisław zaprezentował zakupioną łódź płaskodenną dla potrzeb koła. Po 

rozlosowaniu stanowisk wszyscy udali się na swoje stanowiska, aby 

przygotować się do zawodów i zdobyć cenne punkty do klasyfikacji GP. 

Zawody odbyły się w jedno czterogodzinnej turze. Na 22 zawodników, tylko 

dwóm nie udało się nic złowić. Łowiono głównie płocie, jazgarze ale trafiały 

się również amury, karpie i leszcz. Zwycięzcą zawodów został kol. Wilkus 

Piotr z wynikiem 3735, przed Andrzejem Kuciębą 2720 i Piotrem Opozdą 

2585. 

Wszystkie ryby po zważeniu wróciły do wody. 



 
 

STATYSTYKA: 

Startowało: 22 zawodników, w tym troje juniorów 

Punktowało: 20 zawodników 

Złowiono: 28115 gram ryb 

 

27-29 kwietnia 2018 roku - Puchar Ziemi Śląskiej im. Alfreda Kubicy – 

Siemianowice Ślaskie. W zawodach startowało 6 osób z Buska (3 seniorów, 2 

kobiety, 1 junior). Nasza drużyna męska była III, kobieca była II, a 

młodzieżowa V. Indywidualnie w kobietach zwyciężyła Magdalena Kuza 

 

1 maja 2018 roku – Spinningowe Mistrzostwa Koła – Radzanów. Jak co 

roku 1 maj to dzień kiedy odbywają spinningowe mistrzostwa koła PZW 

Busko-Zdrój. Na zbiorniku Radzanów spotkało się 10 zawodników, którzy byli 

spragnieni wygranej i tytułu mistrza koła. W trakcie zawodów do sędziego 

zgłaszano na bieżąco złowione ryby, które po zmierzeniu zostały 

wypuszczane w bardzo dobrej kondycji. Na 20 minut przed końcem zawodów 

„odjazd” miał kol Jacek Kuza. Po udanej walce, 5 minut przed zakończeniem 

zawodów na brzegu znalazł się boleń 76cm i wadze 4,67kg. Niestety ryba nie 

została zaliczona, ponieważ była zahaczona za płetwę ogonową. I tak, po 

podsumowaniu wyników Mistrzem Koła został kol. Głogowski 

Leszek(szczupak 59cm) przed Piotrem Wacławik (szczupak 51cm) i Jackiem 

Kuza (okoń 29cm). 



 
 

6 maja 2018 roku – Spławikowe Mistrzostwa Koła – Radzanów. W dniu 6 

maja na zbiorniku w Radzanowie odbyły się Spławikowe Mistrzostwa Koła 

PZW Busko-Zdrój. Na starcie o godzinie 6.00 stanęło 12 seniorów oraz dwóch 

kadetów. Po rozlosowaniu stanowisk zawodnicy udali się na wylosowane 

miejsca celem przygotowania się do pierwszej tury zawodów. O godzinie 8.00 

rozpoczęto rywalizację o miano Mistrza Koła. W pierwszej turze łowiono 

głównie płocie, leszcze, karasie jak również karpie. Turę w seniorach wygrał 

Piotr Opozda z wynikiem 5795 przed Andrzejem Kuciębą 5635 i Miłoszem 

Rendą 2535, natomiast w kadetach pierwsza była Natalia Kolarz a drugie 

miejsce zajął Karol Styczeń. Druga tura jak to zwykle bywa „namieszała” 

w klasyfikacji. Wyniki były duże lepsze niż w pierwszej turze lecz ci co 

połowili w pierwszej turze w drugiej już było słabiej. Drugą turę wygrał Robert 

Wójcikiewicz z wynikiem 3755 przed Jackiem Kuzą 2925 i Piotrem Wacławik 

2805. 

 

   
STATYSTYKA: 

Startowało: 12 seniorów, 2 kadetów 

Punktowało: 14 zawodników 

Złowiono: 41865 gram ryb 

 

 



10-13 maj 2018 roku - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach 

Wędkarskich – Bolesławiec n/Prosną. W reprezentacji okręgu kieleckiego 

(dwie trzyosobowe drużyny) ponownie wystąpiły 2 zawodniczki z koła 

w Busku: Natalia Kolarz w I drużynie i Karolina Kolarz w II drużynie. 

W klasyfikacji drużynowej Olimpiady nasza pierwsza drużyna zajęła V, 

a druga – VII miejsce. 

19-20 maja 2018 roku – Spławikowe Mistrzostwa Sekcji Szaniec – Szaniec. 

W dniu 19 i 20 maja na zbiorniku w Szańcu odbyły się zawody wędkarskie 

o Mistrzostwo Sekcji Szaniec. I tura  odbyła się 19.05.2018r  w godz.16.00-

20.00. W turze startowało 17 zawodników. W turze nie złowiło ryb tylko 

czterech zawodników. 

1 – Witold Gajewski -6270 pkt. 

2 – Andrzej Wąsikowski – 6025 pkt. 

3 – Marek Molisak – 5100 pkt. 

II tura odbyła się 20.05.2018r. Zawody odbyły się w  godz.7.30-11.30, 

w której również startowało 17 zawodników. 

1- Witold Gajewski – 6110 pkt. 

2 – Marek Molisak – 5470 pkt. 

3 – Dobiesław Molisak – 4100 pkt. 

 

Wyniki końcowe po 2 turach: 

1 – Witold Gajewski – 2 pkt. 

2 – Marek Molisak – 5 pkt. 

3 – Andrzej Wąsikowski – 9 pkt.(7550 pkt. za ryby) 

4 – Robert Kucharski – 9 pkt. (6985 pkt za ryby) 

 

 
 

27 maja 2018 roku – Okręgowe Mistrzostwa metoda feeder – Strawczyn.  

W zawodach startowali: kol Bąk Piotr zajmując 30 miejsce i Piotr Opozda 

zajmując 31 miejsce. 

 



2 czerwca 2018 roku- XXXX Otwarty konkurs wędkarski dla dzieci 

i młodzieży do lat 15 z okazji „Dnia Dziecka” – Łowiska. 

„Czterdzieści lat minęło…” 

Tak, tak to już 40 lat jak organizujemy otwarty konkurs dla dzieci i młodzieży 

z okazji „Dnia Dziecka. 

2 czerwca na zbiorniku Łowiska odbyły się jubileuszowe zawody wędkarskie 

dla dzieci i młodzieży do lat 15. Na starcie stanęło 35 młodych adeptów 

wędkarstwa bardzo spragnionych rywalizacji. Zawodników oraz opiekunów 

powitał Prezes Koła Andrzej Kucięba oraz  Starosta Buski Jerzy Kolarz. 

Następnie kol. Kuza Jacek przedstawił regulamin zawodów. Po rozlosowaniu 

stanowisk wszyscy udali na swoje stanowiska przygotowywać się  do 

zawodów. 

Zawody odbyły się w jednej dwu godzinnej turze przy bardzo ładnej pogodzie, 

sportowej rywalizacji i miłej atmosferze. 

Po zakończeniu zawodów do wagi zgłosiło się 26 zawodników. Po zważeniu 

wszyscy udali się na ognisko.  Czas na podsumowanie wyników, 

przygotowywanie  dyplomów oraz prezentów umilił pokaz sprzętu oraz 

technik ratowniczych przez strażaków Komendy Powiatowej PSP  w Busku-

Zdroju  (duże podziękowania dla Pana Komendanta Powiatowego Artura 

Brachowicza) a w szczególności …. lanie wody. 

Zwycięzcą zawodów został Ernest Opozda z wynikiem 910 przed 

Sebastianem Ślusarczyk z wynikiem  770 i Przemysławem Wróblewskim 

z wynikiem 760 gram. 

Wszystkie ryby po zważeniu wróciły do wody w bardzo dobrej kondycji. 

Wszystkim uczestnikom gratulujemy i zapraszamy na zawody dla dzieci 

i młodzieży do lat 18, które odbędą się 16 czerwca na zbiorniku Łowiska. 

 

 

Statystyka: 

Startowało: 35 zawodników 

Punktowało: 26 zawodników 

Złowiono: 6700 gram ryb. 

 



   
 

3 czerwiec 2018 roku - Indywidualne Mistrzostwa Koła – Busko. Startowało 

14 zawodników z koła Busko (3 S, 2 K, 2 J i 7 kadetów do 14 lat). Mistrzami 

koła w w/w kategoriach zostali: Jacek Kuza, Magdalena Kuza, Michał 

Owsiński i Natalia Kolarz. 

8-10 czerwiec 2018 roku - Puchar Jerzego Grudzińskiego - Puchar Polski – 

Inowrocław. Startowało 4 zawodników z Buska (2 S, 2 K). Indywidualnie 

Jacek Kuza był III w seniorach, Renata i Magdalena Kuza II i III kat. Kobiet. 

9 czerwiec 2018 roku – Spławikowe Mistrzostwa Okręgu Seniorów – 

Wilków. W zawodach startował kol. Piotr Opozda zajmując 20 miejsce. 

10 czerwiec 2018 roku – Spławikowe Mistrzostwa Okręgu Juniorów – 

Wilków. W zawodach startowała Natalia Kolarz zajmując 6 miejsce.  

16 czerwca 2018 roku – XIII Otwarty konkurs dla dzieci i młodzieży do lat 

18 „Przywitanie Lata”. W dniu 16 czerwca 1018 roku na zbiorniku łowiska 

odbył się XIII Otwarty konkurs wędkarski dla dzieci i młodzieży do lat 18 

„Przywitanie Lata”. Na starcie stanęło 32 młodych adeptów wędkarstwa 

spławikowego. Po przywitaniu przez Prezesa Koła Andrzeja Kuciębę 

i omówieniu regulaminu przez kol. Jacka Kuzę przystąpiono do losowania 

stanowisk. Zawody odbyły się  w jednej dwu godzinnej turze na żywej rybie. 

Wyśmienicie przygotowani zawodnicy nie zawiedli i ogółem złowili 8765 gram 

ryb. W siatkach znalazły się karasie, płocie, wzdręgi, okonie. Zwycięzcą 

zawodów została Natalia Kolarz 1830 gram przed Filipem Wilkus 1060 gram 

i Karoliną Kolarz 775 gram. 



STATYSTYKA ZAWODÓW 

Startowało 32 zawodników 

Punktowało 27 zawodników 

Złowiono 8765 gram ryb 

 

   

 

 

29 czerwiec- 1 lipiec 2018 roku - Zawody Rzutowe Pucharu Polski - Puchar 

Grodkowa – Grodków. W zawodach wystartowało: 6 zawodników z Buska (3 

S, 2 K i 1 kadet). Indywidualnie Jacek Kuza zwyciężył w kat. mężczyzn z 

najwyższym w sezonie i  bliskim rekordowi Polski wynikiem 545,325 pkt, 

Magdalena Kuza i Renata Kuza zajęły drugie i trzecie lokaty w kobietach. 

30 czerwiec/1 lipiec 2018 roku- Towarzyskie zawody nocne metodą 

dowolną-Radzanów. W nocy z 30 czerwca na 1 lipca 2018 roku na zbiorniku 

Radzanów odbyły się Towarzyskie zawody nocne metoda dowolną. Na starcie 

stanęło 17 zawodników. Wyniki nie były rewelacyjne jak w poprzednich 

latach. I tak pierwsze miejsce zajął Zbigniew Mazur z wynikiem 5930, drugi 

był Henryk Małysz z wynikiem 4770 a trzeci Binio Grzegorz z wynikiem 2100. 

Statystyka: 

Startowało 17 zawodników 

Punktowało 12 zawodników 

Złowiono: 22400 gram ryb 

 

7 lipiec 2018 roku - Mistrzostwa Okręgu – Pińczów. Z Buska startowało 12 

osób (3 S, 3 K, 1 J i 5 kadetów). Mistrzem okręgu wśród mężczyzn został 

Jacek Kuza, który uzyskał trzeci w historii startów Polaków wynik w 5-boju – 

553,98 pkt, tylko o 1,155 pkt słabszy od oficjalnego rekordu Polski, 

a w odległości spinningowej jednorącz ciężarkiem o wadze 7,5 grama rzucił 

aż 89,10 metra!. W kobietach wygrała Magdalena Kuza (Busko). 

 



14 lipiec 2018 roku - 48 Międzynarodowe Zawody ASKO  – Wiedeń 

(Austria). W zawodach wystartowali na własny koszt zawodnicy RWKS 

„Skish” Okręgu Kieleckiego PZW z koła PZW w Busku w kat. seniorów (Jacek 

i Maciej Kuza) oraz kobiet (Renata i Magdalena Kuza). 

20-21 lipiec 2018 roku - Ogólnopolskie Zawody Rzutowe „Pierwszy Krok” – 

Łasin. Startowało 4 kadetów z Buska.  

22 lipiec 2018 roku – Okręgowe Zawody Spławikowe z cyklu GP- 

Radzanów. W zawodach startowali: Piotr Opozda zajmując 16 miejsce 

o Karolina Kolarz zajmując 3 miejsce w kategorii juniorów. Zawody sędziowali 

członkowie koła Andrzej Kucięba, Robert Wójcikiewicz, Norbert Adamczyk. 

    

 

29 lipiec 2018 roku – Gruntowe Mistrzostwa Koła metodą feeder – 

Radzanów. Na starcie stanęło 12 zawodników. Zawody odbyły się w dwóch 

turach trzy godzinnych. W pierwszej turze największy wynik to 410 gram 

(karaś). I tak po dwóch turach mistrzem został Piotr Opozda, I v-ce mistrz 

Leszek Głogowski  II v-ce mistrz Robert Wójcikiewicz. 

12 sierpień 2018 roku – III zawody metodą dowolną o Puchar Jerzego 

i Wojciecha Kosterów – Radzanów.Na starcie stanęło 22 zawodników. Po 

zakończeniu tury do wagi zgłosiło się tylko 12 zawodników. Wygrał kol 

Skubis Adam z wynikiem 3645 przed Piotrem Opozdą wynikiem 2605 

i Bogusławem Pierścińskim z wynikiem 2360. 

STATYSTYKA ZAWODÓW: 

Startowało: 22 zawodników 

Punktowało: 12 zawodników 

Złowiono 11900 gram ryb 

10-11 sierpień 2018 roku - Pierwszy Międzynarodowy Puchar Polskiego 

Związku Castingsportu - Godziszka. W zawodach wystartowali zawodnicy 

z Buska, tj. Jacek i Maciej Kuzowie w kat. seniorów, Renata, Magdalena Kuza 

i Urszula włodarska w kat. kobiet, Natalia i Karolina kolarz oraz Alicja 

Kucięba w kat. juniorek. 



30 sierpień - 3 września 2018 roku - Mistrzostwa Świata Seniorów – 

Szamotuły. W reprezentacji PZW wystartowało troje reprezentantów naszego 

okręgu. Magdalena Kuza i Renata Kuza – członkowie Koła PZW w Busku-

Zdroju oraz Jan Kita z koła w Brodach.  

17-19 sierpień  2018 roku - 66 Indywidualne Mistrzostwa Polski – 

Inowrocław. Startowało 5 osób z Buska (2 S, 2K, 1 kadet). Jacek Kuza zdobył 

również srebrny medal w najbardziej prestiżowym 5-boju, przegrywając złoto 

zaledwie o 0,725 pkt. Zdobył więc łącznie komplet, tj. 3 medale mistrzostw 

Polski (1 zł i 2 sr). 

23-26 sierpień 2018 roku - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w Sportach 

Wędkarskich – Suwałki/Augustów. W reprezentacji okręgu kieleckiego (dwie 

trzyosobowe drużyny) ponownie wystąpiły 2 zawodniczki z koła w Busku: 

Natalia Kolarz i Karolina Kolarz – obie w I drużynie. W klasyfikacji 

drużynowej Olimpiady nasza pierwsza drużyna zajęła VI, a druga – VIII 

miejsce. Po raz trzeci świetnie zaprezentowała się Natalia Kolarz, która zajęła 

II miejsce w kat. do 14 lat (VI m w zawodach spławikowych, V w 3-boju, IV w 

teście i I w piłeczkach).  Karolina Kolarz zajęła VII miejsce. 

2 września 2018 roku– zawody rejonu III – Skalbmierz. W zawodach udział 

wzięły dwie drużyny z koła. Drużyna w składzie Piotr Bak, Tomasz Gręda 

i Mateusz Molisak zajęła 10 lokatę, natomiast drużyna w składzie Piotr 

Opozda, Robert Wójcikiewicz i Natalia Kolarz zajęli 13 lokatę. 

14-16 września 2018 roku - Zawody Rzutowe im. Adama Talara – Kraków. 

Startowało 5 osób z Buska (2 S, 1 K i 2 kadetów). Indywidualnie Renata Kuza 

była II w kobietach, Natalia Kolarz i Karolina Kolarz VI i VII w juniorkach. 

16 września 2018 roku – zawody metoda dowolną – finał GP – Radzanów. 

Na starcie stanęło 14 zawodników. Zwyciężył Piotr Opozda, przed Piotrem 

Wacławik i Andrzejem Kuciębą. 

30 września 2018 roku – zawody metoda dowolną „Puchar Radzanowa”-

Radzanów. 30 września na zbiorniku w Radzanowie odbyły się pierwsze 

zawody metodą dowolną „Puchar Radzanowa”. Były to zawody były to 

zawody tylko dla osób, które opłacają składkę dobrowolną na ten zbiornik. 

Zawody odbyły się w jednej 5 godzinnej turze. Na starcie stanęło 15 

zawodników, którzy po odprawie technicznej udali się na wcześniej 

wylosowane stanowiska. Podczas zawodów łowiono głównie leszcze, płocie, 

okonie, jazgarze. Zawody wygrał (jak zawsze) Piotr Opozda z wynikiem 5415, 

drugie miejsce zajął Leszek Głogowski z wynikiem 1415 a trzeci był Piotr Bąk 

z wynikiem 1350. Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

 

 



STATYSTYKA ZAWODÓW: 

Startowało: 15 zawodników 

Punktowało: 10 zawodników 

Złowiono: 10100 gram ryb 

7 październik 2018 roku – zawody metoda dowolną II Memoriał Prezesa 

Henryka Kuzy- Radzanów. W dniu 7 października na zbiorniku 

w Radzanowie odbyły się zawody metodą dowolną „II Memoriał Prezesa 

Henryka Kuzy”. Na starcie stanęło 19 zawodników  w tym jeden junior. 

Wszystkich uczestników powitał kol. Jacek Kuza wraz z siostrą Kingą Biskup. 

Zawody odbyły się w jednej 4 godzinnej turze.  Zawody wygrał tak jak 

w zeszłym roku kol. Wacławik Piotr z wynikiem 1070, drugie miejsce ex aeguo 

zajęli  Miłosz Renda i Stanisław Gałka z wynikiem 345. Na 19 zawodników 

tylko 12 punktowało. Zwycięzca otrzymał Puchar Przechodni oraz nagrodę 

rzeczową,  natomiast pozostali zawodnicy otrzymali również nagrody 

rzeczowe ufundowane przez Piotra Stycznia (wychowanka Henryka Kuzy 

obecnie zamieszkującego w Stanach Zjednoczonych, który przybył specjalnie 

na zawody). Po zawodach wszyscy spotkali się przy grillu wspominając 

„stare czasy”. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

Statystyka: 

Startowało 19 zawodników 

Punktowało 12 zawodników 

Złowiono 2985 gram ryb. 

  

REKORDY  POLSKI 

1) 2-bój multiplikatorowy kategoria kobiet Magdalena Kuza (koło Busko-

Zdrój) – 239,65 pkt – Inowrocław – 19 VIII 2018 r. 

 

 

W Okręgowych zawodach z cyklu Grand Prix w klasyfikacji końcowej Piotr 

Opozda uplasował się na 37 miejscu, Piotr Bąk na 38 miejscu. W juniorach 

Natalia Kolarz była na miejscu 8, Mateusz Molisak na miejscu 10, a Alicja 

Kucięba na miejscu 14. 

Ponownie bardzo dużym zainteresowaniem, wśród kolegów wędkarzy 

cieszyły się zawody koła z cyklu Grand Prix. Po podsumowaniu wyników XIV 

cyklu Grand Prix okazało się, że tegorocznym zwycięzcą został kol. Piotr 

Opozda (cztery zwycięstwa) drugie miejsce zajął Robert Wójcikiewicz 

a trzecie Andrzej Kucięba. 

 



WYNIKI GP ZA ROK 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJA Z ROZGRYWANYCH ZAWODÓW Z CYKLU GRAND PRIX oraz 

INNYCH ZAWODÓW ORGANIZOWANYCH W KOLE 

 

W roku 2018 w rozgrywanych zawodach z cyklu Grand Prix wzięło udział 80 

członków Koła PZW ( w roku 2017 - 65 osób). 

Punktowało 67 zawodników ( w roku 2017 – 50 osoby). 

Złowiono ryb o łącznej wadze: 116820g ryb ( w roku 2017 – 62945kg) 

Punktację we wszystkich zawodach cyklu Grand Prix uzyskało 7 

zawodników. 

W rozgrywanych zawodach poza cyklem GP startowało łącznie 150 osób 

złowiono 116kg ryb (2 razy więcej niż w roku 2017). 

 

Zawody Spławikowe „70 lecie powstania PTW – I Grand Prix 

Udział wzięło- 18 zawodników 

Punktowało – 17 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 22020 gram 

1 miejsce – Piotr Opozda 

2 miejsce – Jacek Kuza 

3 miejsce – Piotr Wilkus 

 

Towarzyskie Spławikowe Zawody – „Otwarcie sezonu – II Grand Prix” 

Udział wzięło- 22 zawodników /w 2017 – 22 zawodników/ 

Punktowało – 20 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 28115 gram /w roku 2017 - 10665 gram/ 

1 miejsce – Piotr Wilkus 

2 miejsce – Andrzej Kucięba 

3 miejsce – Opozda Piotr 

 

Spławikowe Mistrzostwa Koła – III Grand Prix 

Udział wzięło- 12 seniorów i 2 kadetki /w 2017 - 20 seniorów oraz 2 

kadetów/ 

Punktowało ogółem – 14 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 41865 gram /w roku 2017 -14100 gram/ 

Kategoria Senior: 

I miejsce – Opozda Piotr 

II miejsce – Wójcikiewicz Robert 

III miejsce – Kuza Jacek 

W kategorii Kadet: 

I miejsce – Natalia Kolarz 

II miejsce – Karol Styczeń 

 

 

 



Zawody metodą gruntową (feeder) – IV Grand Prix 

Udział wzięło- 12 zawodników /w 2017 – 13 zawodników/ 

Punktowało – 7 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb –6405gram ( w 2017 - 19245 gram) 

1 miejsce – Piotr Opozda 

2 miejsce - Leszek Głogowski 

3 miejsce - Robert Wójcikiewicz 

 

Finał Grand Prix – metoda dowolna – V Grand Prix 

Udział wzięło- 14 zawodników /w roku 2017 – 18 zawodników/ 

Punktowało – 7 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 18415 gram / w roku 2017 - 11750 gram/ 

1 miejsce Piotr Opozda 

2 miejsce Piotr Wacławik 

3 miejsce Andrzej Kucięba 

 

INNE ZAWODY ORGANIZOWANE W KOLE 

Spinningowe Mistrzostwa Koła 

Udział wzięło- 10 zawodników / w 2017 roku - 15 zawodników/ 

Punktowało – 3 zawodników 

1 miejsce Leszek Głogowski 

2 miejsce Piotr Wacławik 

3 miejsce Kuza Jacek 

 

XXXX Zawody z Okazji Dnia Dziecka 

Udział wzięło- 35 zawodników /w roku 2017- 57 zawodników/ 

Punktowało – 26 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 6700gram ( w 2017 - 6010 gram) 

1. Ernest Opozda 

2. Sebastian Ślusarczyk 

3. Przemysław Wróblewski 

 

XIII Zawody spławikowe dla dzieci i młodzieży do lat 18 - Przywitanie Lata 

Udział wzięło- 32 zawodników / w roku 2017 -28 zawodników/ 

Punktowało – 27 zawodników 

Waga łączna złowionych ryb – 8765 gram (w 2017 - 1610 gram) 

1 miejsce – Kolarz Natalia 

2 miejsce – Wilkus Filip 

3 miejsce – Kolarz Karolina 

 

 

 

 



Towarzyskie Nocne Zawody metodą dowolną 

Udział wzięło – 17 zawodników ( w 2017 – 26 zawodników) 

Punktowało – 12 zawodników 

1. Zbigniew Mazur 

2. Henryk Małysz 

3. Binio Grzegorz 

Waga łączna złowionych ryb – 22400 gram ( w roku 2017- 47745 gram) 

 

III Towarzyskie Zawody o „Puchar sklepów Jerzego i Wojciecha Kosterów” 

Udział wzięło – 22 zawodników ( w roku 2017 – 22 zawodników) 

Punktowało – 12 

Złowiono ogółem: 11900 gram ryb ( roku 2017 – 19030 gram) 

1 miejsce – Skubis Adam 

2 miejsce – Opozda Piotr 

3 miejsce – Pierściński Bogusław 

 

I Zawody metoda dowolna o „Puchar Radzanowa” 

Udział wzięło – 15 zawodników 

Punktowało – 10 zawodników 

Złowiono ogółem: 10100 gram ryb 

1 miejsce – Opozda Piotr 

2 miejsce – Głogowski Leszek 

3 miejsce – Bąk Piotr 

 

II Memoriał im. Henryka Kuzy – zawody metodą dowolną 

Udział wzięło – 19 zawodników ( w roku 2017- 24 zawodników) 

Punktowało – 12 zawodników 

Złowiono ogółem: 2985 gram ryb ( w roku 2017 – 9830 gram) 

 

 

SPRAWY GOSPODARCZE I OCHRONA WÓD 

Zakupiono łódkę wraz z silnikiem na potrzeby koła. 

 

28 stycznia 2018 roku – usuniecie krzewów z baszty i wokół zbiornika na 

Łowiskach. W pracach uczestniczyło 6 osób. 

4 luty 2018 roku – prace przy tarlisku na zbiorniku w Radzanowie. Prace 

wykonywało 10 osób. 

10 marzec 2018 roku – sprzątanie Łowisk. W dniu 10 marca członkowie 

koła PZW w Busku-Zdroju dokonali sprzątania “Łowisk”. Dodatkowo 

wykonano wycinkę krzewów porastających przy zbiorniku nr 2. Zebrano kilka 

worków śmieci. 



3 czerwiec 2018 roku – malowanie baszty na Radzanowie. Prace wykonała 

1 osoba. 

10 czerwiec 2018 roku – malowanie podestów dla osób niepełnosprawnych 

na zbiorniku w Radzanowie. Pracę wykonało 3 osoby. 

20 lipiec 2018 roku – wykaszanie parkingów i stanowisk pod zawody. 

Prace wykonało 4 osoby. 

4 listopad 2018 roku – uszczelnienie przecieku baszty na zbiorniku 

Łowiska. Prace wykonało 4 osoby. 

Zarybienie w roku 2018: 

Radzanów: – Karp handlówka ( 40-50cm) – 500kg , Karp o wymiarze ( 35 do 

40cm) – 1000kg, karp kroczek -200kg , sandacz -20kg, karaś srebrzysty 

300kg, oraz 300kg (gratis); 

Łowiska: karp kroczek – 100 kg,  karaś,– 400 kg, ponadto z przydziału okręgu 

zostało wpuszczone 300kg karpia kroczka , 25kg kroczka amura i 10 kg 

szczupaka =835kg 

 

SSR w naszym kole liczy 33 członków,  w tym grupa terenowa  w Stopnicy 4 

strażników, którzy zajmują się kontrolą  wędkarzy wędkujących na zbiorniku 

w Wolicy. Łączna ilość przeprowadzonych  kontroli – 34, z czego własne to 34, 

z PSR –  0 kontrola , Policją- 0 kontrola. Ogólnie skontrolowano 396 wędkarzy,  

11 osób naruszyło przepisy,  wszyscy zostali pouczeni o konieczności 

wypełniania rejestru połowów. 

 

 

SPRAWY SEKCJI WĘDKARSKICH 

 
Sekcja Stopnica 

W roku 2018 wykonano: wykaszanie grobli, udrożnienie odcinka rzeki 

Stopniczanki, wapnowanie zbiornika, zainstalowano dwie nowe tablice 

informacyjne. 

 

12 marzec 2018 roku – odbyło się zebranie sprawozdawcze sekcji. 

Uczestniczyło 35 osób. 

23 maj 2018 roku – dokonano wapnowania zbiornika. 

 

Sekcja Stopnica zorganizowała  3 zawody metodą dowolną w których łącznie 

brało udział 56 wędkarzy, a złowiono 105,70 kg ryb. Zwycięzcą całego cyklu 

został Mariusz Wieczorek. 

 



8 lipiec 2018 roku – towarzyskie zawody metodą dowolną – Stopnica. 

W dniu 08 lipca 2018 roku na zbiorniku Wolica odbyły się Towarzyskie 

zawody metodą dowolną zorganizowane, przez Sekcję PZW w Stopnicy. Na 

starcie stanęło 20 zawodników. I tak pierwsze miejsce zajął Jakub Walczak 

z wynikiem 10480 gram, drugi był Patryk Wadowiec z wynikiem 7880, 

a trzeci Andrzej Kuzon z wynikiem 7245, kolejne miejsca zajęli Dawid 

Wadowiec 6032, Mateusz Milik 4270, Mariusz Wieczorek 2660 Mateusz 

Wiśniewski 2155, Dariusz Kaźmierczak 1765, Bronisław Schabowski 540. 

Statystyka: Startowało 20 zawodników. Punktowało 9 zawodników. Złowiono 

43027gram ryb. 

 

Zarybienie: z przydziału okręgu w miesiącu kwietniu zostało wpuszczone 

(zaległe): amura – 80kg i lina – 22 kg, z zarybienia jesiennego - 355 kg karpia 

kroczka, 100kg amura, lina -50kg = 505kg. Z funduszy koła zostało 

zakupione 151kg karpia kroczka     

 

Sekcja Szaniec 

Sekcja liczy 34 osoby. Odbyto 2 zebrania w których uczestniczyło 51 osób.  

Wykonano: pogłębienie zbiornika, wykonanie nowego przepustu, wykaszanie 

grobli. 

Zorganizowano 5 zawodów wędkarskich różnych dyscyplin. Wszystkie 

zostały zaliczone do GP Sekcji. Uczestniczyło ogółem 93 wędkarzy. W całym 

cyklu zwyciężył Marek Molisak , drugi był Jędrek Wąsikowski, trzeci Witold 

Gajewski. 

Zarybienie: amur 150kg, karp 650kg, płoć i karaś 150kg. 

 

23-24 czerwiec 2018 roku – XIV MARATON wędkarski o puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Busko-Zdrój. Zawody wygrał Krzysztof Sarnecki z wynikiem 

10155 pkt.,2-gi Robert Kucharski-9930 pkt., a wynik 8625 pkt. dał 3-cie 

miejsce Witoldowi Gajewskiemu, Jędrek Wąsikowski tym razem 4-ty. 

Najmłodszy uczestnik XIV zawodów wędkarskich o puchar Burmistrza MiG 

Busko-Zdrój 11-to letni Mateusz Molisak z wynikiem 1105 pkt zajął 12 

miejsce, a nasza jedynaczka w sekcji Ania Buchcic w tym roku wybrała 

maraton biegowy, ponoć z dobrym wynikiem. 

2 września 2018 roku – zawody metodą dowolną sekcji Szaniec. Zwycięzcą 

tych zawodów został Marek Molisak z wynikiem 8305 pkt. wyprzedzając 

Łukasza Molisaka 5580 pkt. i Stefana Kądziele 4560 pkt. W klasyfikacji G. P. 

po rozegraniu 5 zawodów różnymi metodami z wynikiem 134 pkt. na 150 

możliwych zwyciężył Marek Molisak, drugi Jędrek Wąsikowski (Kielce) 113 

pkt. ,miejsce 3-cie na pudle przypadło Witoldowi Gajewskiemu 110 pkt. 



Zeszłoroczny zwycięzca G.P. Ł. Molisak z 102 pkt. jest 4-ty,a ja (Krzysztof 

Sarnecki) gromadząc 95 pkt zająłem 5-tą pozycje,6-ty Stefan Kądziela 88 pkt. 

 

STATYSTYKA ZAWODÓW 

Startowało: 17 zawodników 

Punktowało: 15 zawodników 

Złowiono: 40905 gram ryb 

 


